



สำนักข่าว
อีไฟแนนซ์ไทย
www.efinanceThai.com

สรุปยอดการซื้อขาย

นักลงทุนสถาบัน
ขายสุทธิ -787.38 ล้านบาท
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์
ซื้อสุทธิ 314.56 ล้านบาท
นักลงทุนต่างชาติ
ขายสุทธิ -2,350.16 ล้านบาท
นักลงทุนทั่วไป
ซื้อสุทธิ 2,822.98 ล้านบาท

TRT

**สิ้น! ปีนี้พลิกกำไร
รับออเดอร์รัฐเพิ่ม**

🚀 "ทีรไทย(TRT)" มั่นใจ
ผลประกอบการปี 62 พลิกมี
กำไรสุทธิ จากรายได้โต 20%
และรักษากำไรขั้นต้นไว้ที่ 20%
หลังจากภาครัฐกลับมาลงทุน
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน และมี
คำสั่งซื้อจากภาคเอกชนเพิ่มขึ้น
โดยปัจจุบันมีงานในมือแล้ว
1,748 ล้านบาท เตรียมเข้าประมูล
งานหม้อแปลงไฟฟ้าเพิ่มอีก
9,750 ล้านบาท คาดได้คำสั่งซื้อ
20 - 25% จากมูลค่างานทั้งหมด
#อ่านต่อ F8 13.19 น.

**GPSC เตรียมเงิน 4 หมื่นลบ.
ตั้งโต๊ะรับซื้อหุ้น GLOW**

เริ่ม 22 มี.ค.นี้ คาดใช้เวลา 25-45 วันแล้วเสร็จ เล็งถอน GLOW จากตลาดหลักทรัพย์ฯ หากได้หุ้นเกิน 80%

🚀 "โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี(GPSC) เพียบพร้อม
เตรียมวงเงินราว 4 หมื่นลบ. เพื่อตั้งโต๊ะกำหนดซื้อหุ้น
GLOW ส่วนที่เหลือ 30.89% ในวันที่ 22 มี.ค.นี้ คาดใช้
เวลา 25-45 วัน รู้ว่าได้หุ้นเพิ่มเท่าไร ระบุหากซื้อหุ้น
ได้เกิน 80% เตรียมถอน GLOW ออกจากตลาดหุ้น คาด
ควมรวมเสร็จหุ้นกำลังผลิตไฟฟ้าเพิ่มเป็น 4,726 MW
ส่วนแผนเพิ่มทุนลด D/E เหลือไม่เกิน 1 เท่า คาดแล้ว
เสร็จไตรมาส 3/62

#อ่านต่อ F8 12.09 น.



🚀 บมจ.ชโย กรุ๊ป(CHAYO) ร่วมกับอธิการบดีมหาวิทยาลัย
สยาม และคณะผู้บริหารระดับสูง ลงนามบันทึกข้อตกลงความ
ร่วมมือทางวิชาการ(MOU) ใน "โครงการผลิตบัณฑิตพันธุ์ใหม่"
เพื่อส่งเสริมศักยภาพนักศึกษา และสร้างบุคลากรที่มีคุณภาพ
ตรงกับความต้องการของภาคธุรกิจและอุตสาหกรรม



SAT รายได้โต 5% - จ่อลุยธุรกิจใหม่ Q3

🚀 "สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี(SAT)" คาดรายได้ปีนี้โต 4 - 5% มากกว่าการ
เติบโตของอุตสาหกรรมยานยนต์ในปี 61 เล็กน้อย หลังจากได้คำสั่งซื้อพลาซัง รถกระบะ
ระยะสัญญา 7 ปี เข้ามาในช่วงปลายปี 61 ซึ่งจะรับรายได้เต็มไปในปี 300 ลบ. นอกจากนี้
บริษัทอยู่ระหว่างเตรียมแตกไลน์ธุรกิจใหม่ที่เกี่ยวข้องกับการธุรกิจเดิม คาดชัดเจน
ในไตรมาส 3/62

#อ่านต่อ F8 12.53 น.

HMPRO พุด 6 สาขาต้นรายได้โต 5-6%

🚀 "โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์(HMPRO)" เตรียมทุน 5 พันลบ. พุดสาขาใหม่เพิ่ม
6 แห่ง ทั้งในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด จากปัจจุบันที่มี 108 สาขา คาดหนุนรายได้
ปีนี้โต 5 - 6% จากปีก่อนที่มีรายได้ 6.6 หมื่นลบ. รับการเติบโตของยอดขาย
สาขาเดิม(SSSG)ยังไม่เด่น เหตุมีบางสาขาได้รับผลกระทบ จากการก่อสร้างรถไฟฟ้า
กระทบยอดขายบางสาขาราว 5 - 20%

#อ่านต่อ F8 13.31 น.

Recommnd **สัดส่วนที่พอดี Money Management** อย่าให้ตลาดหุ้นดูดเงินเรา อย่าเจ็บก่อนรู้ ความรู้สำคัญที่นักลงทุนจำเป็นต้องรู้! efin School